ZAPISNIK


Sa 16. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana dana 28. studenog 2018. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 14.30 sati. 

Na sjednici je prisutno 10 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Jadranka Blatt, Dragan Medarić, Samir Mujagić, Fiorenco Pinezić, Josip Pope, Lino Sinčić, Sanja Tomić, Patris Salković i Natalija Marelić Tumaliuan. Odsutni: Oliver Filipas, Stjepan Vodenac i Maja Sepčić. 

Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik Grada Cresa; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Ismet Krupić, stručni suradnik za komunalno-stambeni sustav; Neven Kruljac, direktor društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o.; Bojan Purić, Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Ureda Grada, koja vodi ovaj zapisnik.

Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i predložio sljedeći 

Dnevni red:

1. Aktualni sat.
2. Prijedlog odluke o gospodarenju nekretninama.
3. Prijedlog odluke o vrijednosti boda B za komunalnu naknadu.
4. Prijedlog odluke o komunalnim djelatnostima.
5. Prijedlog odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu. 
6. Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2020. do 2021. godine.

-Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu.


-Prijedlog Programa javnih potreba u sportu za 2019. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2019. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2019. godinu.
7. Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godinu.

8. Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu.
9. Prijedlog odluke o utvrđenju najpovoljnije ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za dio nekretnine č.zgr. 245/1 i č.zgr. 245/2 k.o. Dragozetići.
10. Prijedlog odluke o utvrđenju najpovoljnije ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za nekretnine č.zem. 61/1, 61/2, 62/1, 62/2 k.o. Cres.
11. Prijedlog odluke o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra radi izgradnje vodne građevine-crpne stanice u Porozini KCS-1.

Sanja Tomić iznijela je primjedbu na zapisnik sa prošle, 15. sjednice, navodeći da su u spisku prisutnih vijećnika i oni koji nisu bili prisutni, te je zatražila da se to ispravi. 

Natalija Marelić Tumaliuan zatražila je da se u zapisniku provjere rezultati glasovanja kod 6. točke dnevnog reda jer misli da je došlo do zamjene rezultata.

Marčelo Damijanjević prihvatio je primjedbu vijećnice Tomić, a rezultate glasovanja za 6. točku dnevnog reda sa 15. sjednice provjeriti će stručne službe.

Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 15. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 22. listopada 2018. godine.
Ad. 1. Aktualni sat
Fiorenco Pinezić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Izrazio je zadovoljstvo umirovljenika uređenjem prostora za Udrugu umirovljenika

2. Izvjestio je da je dogovorom mjesnog odbora i građana utvrđena treća lokacija u Martinšćici za postavljanje kontejnera za mješani otpad.

3. Zatražio da se postave četiri mala kontejnera u naselju Martinšćica za odvojeno prikupljanje otpada.
Patris Salković postvio je sljedeće vijećničko pitanje:

Na Trgu Frane Petrića još uvijek stoji nosač za suncobrane ugstiteljskog objekta Hambi. Zašto je još tamo ako je terasa uklonjena? Nada se da nije odobreno da to ostane na Trgu.

Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeće vijećničko pitanje:

Da li se nešto poduzelo u vezi uvjeta koje postavljaju konzervatori da fasade budu sive i da se ne dozvoljavaju druge boje?
Jadranka Blatt postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Da li se u 2019. godini planira uređenje čempresa na groblju. Kako su se proteklih dana dosta pohodila groblja, uočila je da čempresi izgledaju neuredno, ima dosta suhih grana I to bi trebalo urediti.

2. Natječaj za prodaju dijela nekretnine pod oznakom 3593/3 objavljen je 30.09. i 22.10.  donesena je odluka o prodaji nekretnine najpovoljnijem ponuđaču. U međuvremenu je 11.10. predat prijavni list i 12.10. izvršena je parcelacija parcele 3593/3. Ako se zbroje sve novonastale parcele uključujući i površinu za cestu, ostaje 40 m2. Hoće li i to ići na javni natječaj i zašto je to ostalo vani, jer da su ti kvadrati pridodani parceli koja se prodavala, onda bi to bila parcela od 400 m2 i mogao bi se svatko javiti. U natječaju je bila i klauzula da će usklađenje zemljišno-knjižnog stanja i katastarskog stanja sa stanjem u naravi, kupac izvršiti samostalno i o svom trošku. U međuvremenu je izvršena parcelacija prije nego što je donesena odluka o prodaji. Zanima je da li je kupac dužan platiti tu parcelaciju ili nije.
3. U Turističkoj zajednici bio je pokrenut postupak brendiranja Cresa kao destinacije i bila je odabrana tvrtka koja će to raditi. Sada se više to ne spominje. Zatražila je informaciju što je s tim.  

Sanja Tomić postavila je sljedeća vijećnička pitanja
1. Izrazila je nezadovoljstvo nedobivanjem odgovora na postavljena vijećnička pitanja i smatra da je suvišno postavljati pitanja s obzirom da ne dobiva odgovore. Navela je primjer pitanja koje je postavila pred godinu dana a još nije dobila odgovor na to pitanje, iako je gradonačelnik rekao da može dobiti odgovor, a pitanje se odnosi na plaće ravnatelja ustanova Dječjeg vrtića, Creskog muzeja i Gradske knjižnice. Nije dobila ni usmeni ni pisani odgovor.

2. Drugo pitanje odnosi se na razvrstavanje smeća i sadašnji sustav prikupljanja otpada. Sezona je nekako prošla i vidjele su se sve mane novog sustava. S obzirom da se postavlja pitanje funkcioniranja Marišćine te postoje zahtjevi za zatvaranje tog centra, interesira je ako situacija krene u negativnom smjeru za nas, da li postoji rezervni plan? 

Dragan Medarić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Hoće li Grad organizirati ili potaknuti organizaciju adventskih događanja na način da se organizira božićni sajam, da se odredi jedna centralna lokacija na kojoj bi se taj sajam održavao svake godine?
2. Da li Grad namjerava nabaviti ili potaknuti Turističku zajednicu da se nabavi urbana oprema za organizaciju božićnog sajma? Ta bi se oprema ljeti mogla iznajmljivati a zimi bi se davala na korištenje bez naknade.

3. U tijeku je izrada strategije razvoja turizma za Cres i Lošinj. Da li će Grad prilikom izrade strategije dati primjedbu odnosno inicijativu da se u strategiju uključi i razvoj adventske ponude Grada Cresa pa da i to bude sastavni dio strategije? 
Marčelo Damijanjević je postavio sljedeće vijećničko pitanje:

Grad Cres donio je program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske. U kojoj je fazi realizacija tog programa odnosno postupak raspisivanja natječaja po tom programu? Zatražio je pisani odgovor.
Kristijan Jurjako dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja: 

· Od Turističke zajednice zatražiti će se očitovanje u vezi brendiranja Cresa.

· Advent u Cresu ove godine biti će jači nego prijašnjih godina i to sve kreće u subotu 2.12. paljenjem prve adventske svijeće na Trgu Frane Petrića. Inače je u ovom razdoblju organizirano niz događanja pa između ostalog i 28.12. koncert klape Cambi. 
· Što se tiče nabave urbane opreme za božićni sajam to će pitanje shvatiti kao inicijativu za sljedeću godinu jer najprije treba utvrditi interes potencijalnih izlagača. 
· Adventska ponuda Grada biti će sigurno uvrštena u strategiju razvoja turizma.
·  Što se tiče rezervnog plana u vezi odlaganja otpada, smatra da nije smisao u tome da se vraćamo unatrag. Vjeruje da će se nedostaci u Marišćini otkloniti i da će sve profunkcionirati. Nije za povratak na staro i smeće na Pržiću. Iako se prilikom uvođenja sustava trebalo više uzimati u obzir specifičnosti otoka. Nada se da će ubrzo zaživjeti odredbe Zakona o otocima prema kojima se subvencionira prijevoz otpada s otoka.
· Na pitanje vijećnice Blatt koje se odnosi na prodaju nekretnina dati će se pisani odgovor. 
· Što se tiče fasada, sada konzervatori nalažu sondiranje original boje na fasadama a to sigurno nisu sive jer su fasade bile u bojama. Nada se da će i konzervatori izmijeniti svoje uvjete.
Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja:
· Zahvalio se vijećniku Pineziću na pohvalama u vezi uređenja prostora za umirovljenike te je pohvalio dogovor u vezi lokacije za treći kontejner. 

· U vezi prijedloga za postavljanje manjih kontejnera u Martinšćici, kontaktirati će se Komunalne usluge i ispitati mogućnosti. 
· Istina je da je od ugostiteljskog objekta Hambi na Trgu ostao nosač za suncobrane i temeljem zahtjeva vlasnika odobreno je kratkotrajno korištenje javne površine uz naplatu, ali ukoliko građani smatraju da ga treba ukloniti, izdati će se nalog za uklanjanje istog. 
· Za uređenje čempresa na groblju kontaktirati će se s Komunalnim uslugama da se uvrsti u plan za sljedeću godinu. 

Ad. 2.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o gospodarenju nekretninama.

Natalija Marelić Tumaliuan postavila je pitanje u vezi čl. 23. i 24. Zašto su predviđeni ti slučajevi  kada se nekretnina može prodavati bez javnog natječaja. Smatra da tako može doći do zloupotrebe.
Lino Sinčić pohvalio je tekst Odluke i upitao zašto je u čl. 9 i čl. 43. propisano da ne samo tvrtke, nego i članovi uprave moraju dokazivati da nemaju dugovanja prema  Gradu Cresu. Smatra da je to nepotrebno ako se tvrtka javlja. 

Dragan Medarić je odgovorio da su slučajevi nabrojani u čl. 23 i čl. 24. predviđeni Zakonom o vlasništvu i Zakonom o prostornom uređenju, a što se tiče članova uprave, smatralo se da, kako je danas vrlo lako osnovati j.d.o.o., da bi se ovakvom formulacijom izbjeglo da se obrtnici koji osnivaju j.d.o.o. a dužnici su, javljaju na natječaj.
Jadranka Blatt iznijela je niz primjedbi i prijedloga za izmjenu i dopunu Prijedloga odluke o gospodarenju nekretninama.

U 15.55 sati predsjednik Gradskog vijeća odredio je stanku.
U 16.00 sati nastavljena je sjednica Gradskog vijeća.
Dragan Medarić očitovao se o prijedlozima vijećnice Blatt. Naveo je da se na prijedlogu odluke radi više od 6 mjeseci i detaljno je proučena od strane članova Odbora za statutarno-pravna pritanja.  

Jadranka Blatt je istaknula da se iznenadila kada je dobila prijedlog odluke jer nije znala da je u pripremi. S obzirom da se radi o značajnoj odluci detaljno ju je proučila, te je predložila da se izmijene pojedini članci. 

Kristijan Jurjako istaknuo je da su stručne službe zajedno s Odborom za statutarno-pravna pitanja zaista dobro proučile Odluku i na njoj se radi duže vrijeme a odluka je bila i dvadesetak dana na javnom savjetovanju na web stranici Grada Cresa.
U raspravi su još sudjelovali Natalija Marelić Tumaliuan, Dragan Medarić i Kristijan Jurjako.
Nakon zaključene rasprave, sa 8 glasova “za” i 2 “suzdržana” glasa, usvojena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o gospodarenju nekretninama. Odluka o gospodarenju nekretninama objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 3.

Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog odluke o vrijednosti boda B za komunalnu naknadu.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o vrijednosti boda B za komunalnu naknadu. Odluka o vrijednosti boda B za komunalnu naknadu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 4.

Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog odluke o komunalnim djelatnostima.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o komunalnim djelatnostima. Odluka o komunalnim djelatnostima objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 5.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu s pratećim aktima. 
Sanja Tomić istaknula je da, što se tiče Rrebalansa, mora konstatirati da je situacija žalosna. Prošle godine u ovo doba bile su vrlo turbulentne sjednice Gradskog vijeća, planirani su razni projekti i dizala su se sredstva. A sada se taj proračun koji je donesen prošle godine, smanjuje u pozamašnom iznosu. Planirano je izvlačenje sredstava iz EU fondova a to se nije realiziralo. Imamo nerealizirane programe i projekte. Zašto je to tako, da li netko ne obavlja dobro svoj posao. Najveći minus je svakako izgradnja stanova po programu POS-a. Ljudi koji su na listi morati će pričekati još tri godine. Ona je osobno kontaktirala s Agencijom i dobila ja odgovor da je ishođenje građevinske dozvole krenulo ali je zbog nekog razloga zapelo u Malom Lošinju.
Natalija Marelić Tumaliuan izrazila je nezadovoljstvo Prijedlogom odluke o izmjenama proračuna i smatra da je smanjenje proračuna za 3 miliona pretjerano. 

Jadranka Blatt je istaknula da se ovaj proračun malo povećava pa opet malo smanjuje. Rebalans proračuna je rezultat loše planirane proračunske godine i napuhavanja prihoda bez potrebe te uštimavanje. Uvijek otpadnu investicije i infrastrukturni objekti ali materijalni troškovi službi i ustanova još se i povećavaju i došlo je evidentno do eksplozije materijalnih troškova. Pitanje je zašto nije ostvaren prihod od prodaje kada je Gradsko vijeće donijelo odluku o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnine od 650 tisuća kuna koji nije raspisan. Da je raspisan natječaj, prihod od prodaje bi bio ostvaren. 
Marčelo Damijanjević istaknuo je da svaki proračun mora biti razvojan i ovaj proračun od 31 milion kuna je velik za naše prilike.  Mišljenja je da proračun mora biti viši od onoga što je realno moguće. Ako se ne želi više to nikad nećemo ostvariti. Kada se donese takav proračun to je onda zadatak Gradonačelniku i službama da rade na tome. A različite su okolnosti koje mogu utjecati da se proračun ostvari u manjem ili većem opsegu. Ako se ne postave više granice onda se ti isti ciljevi sigurno neće ostvariti. 

Jadranka Blatt je odgovorila da se u načelu slaže s predsjednikom, ali gdje je tu odgovornost ljudi koji bi trebali ostvariti proračun. Maknuta je prometnica SU2 koja se odnosi na POS-ove stanove, ispala je i prometnica KP4, sve investicije se miču.
Kristijan Jurjako je istaknuo da mu je žao što su neki od vijećnika žalosni ali smatra da se rasprava vodi na način da se neke stvari izvlače iz konteksta. Postupci izvlaštenja za zemljišta za prometnice su vrlo dugotrajni i komplicirani. A po pitanju POS-a nemamo informaciju da je nešto zapelo u Lošinju. Zadnje što imamo je da će uskoro biti podnesen zahtjev za građevinsku dozvolu za prvu zgradu. Ovaj proračun, usprkos smanjenju, je velik i ambiciozan.

U raspravi su još sudjelovali Natalija Marelić Tumaliuan i Marčelo Damijanjević.
Nakon zaključene rasprave, sa 7 glasova “za”, 2 “suzdržana” glasa i 1 glasom “protiv”, donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu, II izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2018. godinu i II izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2018. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”. 
Ad 6.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2020. do 2021. godine, Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu, Prijedlog programa javnih potreba u sportu za 2019. godinu, Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2019. godinu i Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2019. godinu.

Sanja Tomić je istaknula da pozdravlja ambicioznost ovog proračuna I smatra da ovom aktu treba dati poticaja da se ostvari.  Najviše stavlja akcent na izgradnju stanova po programu POS-a i da se sljedeće godine započne s izgradnjom istih a da Grad sve to prati izgradnjom prometnice koja se stalno skida i unosi u proračun.
Jadranka Blatt mišljenja je da ovaj proračun predstavlja nekontrolirano trošenje sredstava građana, populistički je i ne vidi razvojnih projekata. Cres je turistički grad ali ne vidi ni jednu investiciju koja se odnosi na razvoj turizma, ne vidi uređenje ni jedne nove plaže napr. na predjelu Grabar da bi se zadovoljilo potrebe stanovnika i turista. Troškovi za plaće i ostale materijalne izdatke stalno rastu a ta bi sredstva trebala biti za investicije.

Dragan Medarić izrazio je neslaganje s vijećnicom Blat za tvrdnju da nema razvojnih projekata. Najvažniji projekt koji je uvršten u proračun je obnova zemljišnih knjiga. To je vrlo važno da se zemljišne knjige očiste da naši građani srede svoje parcele i to će skratiti proceduru u mnogim slučakevima. 

Marčelo Damijanjević posebno je istaknuo iznos za prostorno-plansku dokumentaciju koji je dosta visok ali se nada da ni to neće biti dovoljno jer je planirana izmjena UPU Cres i izrada UPU-a ostalih naselja. Izmjenom prostorno-planske dokumentacije stvoriti će se uvjeti za poticanje investicija a time će se otvoriti mogućnost i za novo zapošljavanje i novi zamah u razvoju Cresa.

Fiorenco Pinezić smatra da je proračun u redu te će ga u ime HSS-a podržati. 

Natalija Marelić Tumaliuan istaknula je da rashodi za zaposlene u ustanovama stalno rastu pa se čini kao da imamo još jednu ustanovu.

Josip Pope je mišljenja da u ovom proračunu ima puno pozitivnih stvari, kao što je sređivanje nekih stvari i korekcija nekih stavaka kao što su napr. porezi. To je sve posljedica rasta i razvoja pa se tako korigiraju i plaće u ustanovama koje se i inače moraju korigirati temeljem zakona. Kao vijećnik PGS-a izjavio je da će prihvatiti proračun.
U raspravi su još sudjelovali Jadranka Blatt, Marin Gregorović i Natalija Marelić Tumaliuan. 

Nakon zaključene rasprave, sa 8 glasova “za” i 2 “suzdržana” glasa, donesena je sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Proračun Grada Cresa za 2019. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2020. do 2021. godine; Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu; Program javnih potreba u sportu za 2019. godinu; Program javnih potreba u kulturi za 2019. godinu; Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2019. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 7.

Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godinu.
U raspravi su sudjelovali Fiorenco Pinezić i Kristijan Jurjako.
Nakon zaključene rasprave, sa 9 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom, donesena je sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godinu. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 8.
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu.
Bez rasprave, sa 9 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom, donesena je sljedeća
Odluka:

Usvaja se Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 9.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o utvrđenju najpovoljnije ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za dio nekretnine č.zgr. 245/1 i č.zgr. 245/2 k.o. Dragozetići.

Bez rasprave sa 9 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom, donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o utvrđenju najpovoljnije ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za 1/2 dijela nekretnina zemljišnoknjižnih oznaka č. zgr. 245/1 i č. zgr. 245/2, k.o. Dragozetići. 
Ad. 10.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o utvrđenju najpovoljnije ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za nekretnine č.zem. 61/1, 61/2, 62/1, 62/2 k.o. Cres.

U raspravi su sudjelovali Natalija Marelić Tumaliuan i Patricija Purić.

Nakon zaključene rasprave, sa 8 glasova “za”, 1 “suzdržanim” glasom i 1 glasom “protiv” donesen je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o utvrđenju najpovoljnije ponude na natječaju za prodaju nekretnina oznaka č.zem. 61/1, č.zem. 61/2, č.zem. 62/1 te č.zem 62/2, sve k.o. Cres, u vlasništvu Grada Cresa

Ad. 11.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra radi izgradnje vodne građevine-crpne stanice u Porozini KCS-1.

U raspravi su sudjelovali Jadranka Blatt i Kristijan Jurjako.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra radi izgradnje vodne građevine – crpne stanice u Porozini KCS-1.

U 17.30 sati predsjednik Gradskog vijeća, Marčelo Damijanjević, zatvorio je 16. sjednicu Gradskog vijeća.

Klasa: 021-01/18-01/15
Ur. broj: 2213/02-01-18-
Zapisnik sastavila





Predsjednik Gradskog vijeća

Patricija Purić







Marčelo Damijanjević
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